Kekuasaan tersebut di peroleh dengan cara turun temurun, yang berarti kedudukan sultan bisa digantikan oleh saudaranya dan bukan anaknya. Hal ini lah yang menjadi pemicu terjadinya pertempuran antar pangeran yang mengakibatkan melemahnya kekuasaan kerajaan Utsmani di Turki.

Raja Usman I adalah putera dari Erthogol yang menjadi pendiri kerajaan Utsmani pada tahun 699 H (1300 M),<sup>10</sup>Ia mendapat gelar sebagai Raja besar keluarga Usman yang kemudian disebut dengan Daulah Islamiyah. Dia telah memerintah sejak tahun 1290 sampai 1326 M. Usman yang dikenal sebagai Gazi (Ksatria Iman) meninggal pada tahun 1324.